
 

1 
 

 

 

          All’albo 

 

OGGETTO: AUTONOMINA RUP- INCARICO PER DIREZIONE  COORDINAMENTO E ORGANIZZAZIONE  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2- Azione10.2.2 – Nota di adesione prot. nr. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

Codice Autorizzazione Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA- 2024-24 

CUP: H84D23002980001 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2024; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– riguardante “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’unione Europea – Next 

Generation EU” 
VISTE  la delibera  n. 111 del C.I Verbale n. 11 del 14.09.2023 e la delibera  n. 5 del C.U.D. Verbale 

n.3 del 11.09.2023 

  VISTA la candidatura n. 1091334 di adesione all’Iniziativa inoltrata da questa Istituzione in data   
   13/01/2024; 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 16058 





 

2 
 

del 05/02/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2- Azione10.2.2 – Nota di 
adesione prot.nr. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione del merito 30 
agosto 2023, n. 176 –c.d. “Agenda SUD; 
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 
FESR 2014/2020; che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2- 
Azione10.2.2 – Nota di adesione prot. nr. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD; 

 
 

Sottoazione 
 

Progetto 
 

Titolo Modulo 
 

Importo 
Autorizzato 

 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON- BA2024-24 I CAN LISTEN, I CAN 

UNDERSTAND, I CAN SPEAK 

 

€ 4.977,90 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-BA2024-24 

MATEMATICA IN GIOCO € 4.977,90 

 

VISTO  il PTOF  elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 27/10/2023 sulla base dell’atto di 

indirizzo 

del dirigente prot. 0009986 del 27/10/2023 , approvato dal Consiglio di Istituto nella  seduta del  

29/11/2023 con delibera n. 129  

 

VISTA  delibera n. 136  del Consiglio di Istituto  Verbale n. 13   del 25/01/2024 di approvazione del  

programma  annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA la DELIBERA     138 – Nomina RUP e incarico per Direzione e Coordinamento progetto 

Agenda Sud  al D.S. - C.I. Verbale n. 13   del 25/01/2024  

  

VISTO  l’avvio delle attività progettuali previsto per  il giorno 25.03.2024 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto  (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto indicato nella tabella 

 

DISPONE  

Che il sottoscritto Dirigente, prof.ssa Maria Carmela  STIGLIANO, assume l’incarico di Direzione, 

Coordinamento e Organizzazione  relativamente del   progetto indicato 

Per l’incarico conferito  di Direzione, Coordinamento e Organizzazione  sarà liquidato un compenso 

quantificato in n.  24 ore di prestazione aggiuntiva retribuita a € 25,00 orarie  (Lordo dipendente ) pari a 

€ 600,00 , e dovrà essere resa a decorrere dalla data di sottoscrizione con termine alla data di chiusura 

del progetto prevista per il 31.08.2024 , salvo eventuali proroghe,   

nei moduli sottoindicati 

 



 

3 
 

 

Sottoazione 

 

Progetto 

 

Titolo Modulo 

 

ORE 

 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON- 

BA2024-24 

I CAN LISTEN, I CAN 

UNDERSTAND, I CAN 

SPEAK 

12 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-BA2024-24 

MATEMATICA IN GIOCO 12 

 

 

Tale numero di ore e tale importo potrà essere ridotto in considerazione della eventuale riduzione 

dell’importo autorizzato relativo al costo dell’area gestionale a seguito di eventuale diminuzione della 

frequenza.   

Detto incarico sarà retribuito  solo previa nota di autorizzazione del MIUR  di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione, già richiesta. 

L’importo suddetto sarà corrisposto a saldo in base al numero di ore lavorative svolte per questa attività, 

come da registro di servizio che verrà presentato al termine delle stesse, e, comunque, solo a seguito 

dell’effettiva erogazione dai finanziamenti da parte del MIUR con relativo accreditamento dei fondi sul 

C/C bancario di Questa Istituzione scolastica e, pertanto, nessuna responsabilità in merito  

potrà essere fatta valere nei confronti della stessa. 

L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del 

presente conferimento. 

Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi 

di interesse comunitario (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente visibili anche sul 

sito Web istituzionale www.ic2policoro.edu.it nell'apposita area  , tanto,  fini della pubblicizzazione/ 

sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e trasparenza, con  obiettivo la diffusione nell'Opinione 

Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quello dell’Unione 

Europea. 

 

                                                                                      

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

                  

 

http://www.ic2policoro.edu.it/

		2024-03-06T13:10:45+0100
	MARIA CARMELA STIGLIANO




